
Nº 220, quarta-feira, 12 de novembro de 2008124 3ISSN 1677-7069

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DO AMAZONAS E RORAIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 576/2008

Objeto: Execução dos serviços necessários a execução das Obras de Rea-
bilitação das Áreas Degradadas na Rodovia BR-174/AM/RR. Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 12/11/2008 de 08h00 às 11h30 e de 13h às
17h00 . ENDEREÇO: Avenida Recife 2479. Flores - MANAUS - AM .
Entrega das Propostas: 12/12/2008 às 10h00 . Endereço: Avenida Recife
2479. Flores - MANAUS - AM

MARIA AUXILIADORA DIAS CARVALHO
Superintendente

(SIDEC - 11/11/2008) 393009-39252-2008NE900007

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S/A

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 9/2008

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publicada
no D.O. em 10/10/2008 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de em-
presa especializada para aquisição e instalação de computadores servi-
dores, sistemas de armazenamentos de dados e equipamentos para rede
locale remota da VALEC,conforme especificações e condições contantes
do Edital e seu termo de Referência.

AUGUSTO CÉZAR ALVES DE PINHO
Gerente

Substituto

(SIDEC - 11/11/2008) 925116-27211-2008NE000800

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA

DA 1ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 35/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de manutenção corretiva dos aparelhos de
fac-símile, máquinas de calcular e de escrever. Total de Itens Li-
citados: 00001 . Edital: 12/11/2008 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h00 . ENDEREÇO: SAS Quadra 05, Bloco E, Sala 210 Asa Sul -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 12/11/2008 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
24/11/2008 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital também estará disponível no sítio
w w w. p r r 1 . m p f . g o v. b r

FREDERICO AUGUSTO RIBEIRO
Pregoeiro

(SIDEC - 11/11/2008) 200100-00001-2008NE000127

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE RONDÔNIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Destinado a contratacao de empresa para
fornecimento de materiaisde consumo em geral para atender neces-
sidade daProcuradoria da Republica em Rondonia. Total de Itens
Licitados: 00068 . Edital: 13/11/2008 de 09h00 às 12h00 e de 14h às
17h00 . ENDEREÇO: Rua Abunã, 1759 São João Bosco - PORTO
VELHO - RO . Entrega das Propostas: a partir de 13/11/2008 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
25/11/2008 às 11h00 site www.comprasnet.gov.br

ARLINDO CARVALHO DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 11/11/2008) 200100-00001-2008NE000127

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

GABINETE DO PROCURADOR GERAL

EDITAL Nº 7, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2008
15º CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE

CARGOS DE PROCURADOR DO TRABALHO

O Presidente da Comissão Examinadora do 15º Concurso
Público para Provimento de Cargos de Procurador do Trabalho, ob-
servado o que dispõem os artigos 28 e 57 da Resolução nº 67/2007,
do Conselho Superior do Ministério Público do Trabalho, publicada
no Diário Oficial da União, Seção 1, de 01/10/2007, ratifica a data de
16/11/2008 (após o término da prova), prevista no Cronograma Bá-
sico constante do Edital nº 1, de 04 de setembro de 2008, publicado
no Diário Oficial da União, Seção 3, do dia 08/09/2008, para a
divulgação do gabarito oficial da 1ª Prova (Objetiva), exclusivamente
no endereço eletrônico http://www.pgt.mpt.gov.br/concursos/procura-
d o r.

De conformidade com o disposto nos artigos 28 e 48 da
citada Resolução nº 67/2007, poderá ser interposto recurso contra o
teor do gabarito preliminar, no prazo de 5 (cinco) dias, contado da
divulgação eletrônica aqui referida, devendo o candidato, sob pena de
preclusão, argüir a nulidade de questões, por deficiência na sua ela-
boração e/ou a incorreção das alternativas apontadas como corretas,
podendo, nesse caso, pleitear a alteração da resposta registrada no
gabarito.

O recurso deverá ser protocolado nas Procuradorias Regio-
nais do Trabalho nos Estados e no Distrito Federal, com a obser-
vância dos requisitos contidos no § 2º do citado artigo 48, sob pena
de não conhecimento, sendo vedada a interposição por meio de fac-
símile ou processo eletrônico equivalente.

OTAVIO BRITO LOPES

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE EDITAIS E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 39/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de impressoras laser mono-
cromáticas e policromáticas, incluindo garantia com cobertura de su-
porte e assistência técnica para a Procuradoria-Geral do Trabalho.
Total de Itens Licitados: 00002 . Edital: 12/11/2008 de 12h00 às
14h00 e de 14h às 17h45 . ENDEREÇO: Setor de Autarquias Sul
Quadra 04 Bloco L 4º andar sala 413 - Brasília - DF Asa Sul -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 12/11/2008 às
12h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
24/11/2008 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: Edital disponível para download a partir do dia 12 de novembro
de 2008 nos sites www.comprasnet.gov.br e www.pgt.mpt.gov.br.Os
autos do processo de licitação está franqueado para consulta pública
no endereço: SAS Qd04 Bloco L 4º andar sala 413 - Asa Sul -
Brasília - DF.

LUIS NILO JORGE FREIRE
Pregoeiro

(SIDEC - 11/11/2008) 200200-00001-2008NE000013

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 34/2008

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 081300017632007. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada na prestação de serviço de telefonia fixa local,
fixa e móvel intraregional e interregional e internacional, dentre ou-
tros serviços correlatos, para a Procuradoria-Geral do Trabalho.

LUIS NILO JORGE FREIRE
Pregoeiro

(SIDEC - 11/11/2008) 200200-00001-2008NE000013

PROCURADORIAIS REGIONAIS
5ª REGIÃO

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Espécie: Contrato nº 13/2008. Contratante: a União, pela PRT/5ª
Região - Bahia. Contratada: Focus Locação de Mão de Obra e Ser-
viços de Limpeza Ltda., CNPJ: 04.617.671/0001-57. Objeto: serviços
de conservação e limpeza e copeiragem na sede e nos ofícios da
contratante. Modalidade: dispensa de licitação, art. 24, inc. XI. Valor
global estimado: R$ 244.014,96 (duzentos e quarenta e quatro mil,
quatorze reais e noventa e seis centavos). Elemento de despesa:
3.3.90.37. Vigência: 24/10/2008 a 23/10/2009. Assinatura:
23/10/2008. Signatários: pela contratante: Sandra Marlicy de Souza
Faustino, Procuradora-Chefe; pela contratada: Crispina das Graças
Pereira Soares, Procuradora.

Espécie: 1º Termo Aditivo ao contrato nº 13/2007-PRT5. Contratante:
a União, pela PRT 5ª Região/BA. Contratada: Escrita Equipamentos
para Escritório Ltda.; CNPJ 16.306.870/0001-23. Objeto: prorrogar a
vigência do contrato por um período de um mês, a contar de
19/10/2008. Vigência: 19/10/2007 a 18/11/2008. Assinatura:
17/10/2007. Signatários: pela contratante: Sandra Marlicy de Souza
Faustino, Procuradora-Chefe; pela contratada: Armando Teixeira de
Freitas Filho, Diretor Comercial.

Espécie: 1º Termo Aditivo ao contrato nº 14/2007-PRT5. Contratante:
a União, pela PRT 5ª Região/BA. Contratada: Escrita Equipamentos
para Escritório Ltda.; CNPJ 16.306.870/0001-23. Objeto: prorrogar a
vigência do contrato por um período de um mês, a contar de
19/10/2008. Vigência: 19/10/2007 a 18/11/2008. Assinatura:
17/10/2007. Signatários: pela contratante: Sandra Marlicy de Souza
Faustino, Procuradora-Chefe; pela contratada: Armando Teixeira de
Freitas Filho, Diretor Comercial.

Espécie: 1º Termo Aditivo ao contrato nº 16/2007-PRT5. Contratante:
a União, pela PRT 5ª Região/BA. Contratada: Escrita Equipamentos
para Escritório Ltda.; CNPJ 16.306.870/0001-23. Objeto: prorrogar a
vigência do contrato por um período de um mês, a contar de
19/10/2008. Vigência: 19/10/2007 a 18/11/2008. Assinatura:
17/10/2007. Signatários: pela contratante: Sandra Marlicy de Souza
Faustino, Procuradora-Chefe; pela contratada: Armando Teixeira de
Freitas Filho, Diretor Comercial.

Espécie: 1º Termo Aditivo ao contrato nº 17/2007-PRT5. Contratante:
a União, pela PRT 5ª Região/BA. Contratada: Escrita Equipamentos
para Escritório Ltda.; CNPJ 16.306.870/0001-23. Objeto: prorrogar a
vigência do contrato por um período de um mês, a contar de
19/10/2008. Vigência: 19/10/2007 a 18/11/2008. Assinatura:
17/10/2007. Signatários: pela contratante: Sandra Marlicy de Souza
Faustino, Procuradora-Chefe; pela contratada: Armando Teixeira de
Freitas Filho, Diretor Comercial.

Ministério Público da União
.

ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DA UNIÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATANTE: União, por intermédio da Escola Superior do
MPU. CONTRATADA: Oficina da Palavra Ltda. OBJETO: Ministrar
duas turmas do curso de formação de porta-voz para membros do
MPU. Data da assinatura: 5/11/2008. Valor: R$16.600,00 por turma.
Nota de empenho: 2008NE000408, de 5/11/2008. Processo:
0.01.000.000041/2007-43. Assinaram: Dr. Rodrigo Janot Monteiro de
Barros pela Contratante, Patrícia Regina Marins pela Contratada.

CONTRATANTE: União, por intermédio da Escola Superior do
MPU. CONTRATADA: Money Turismo Ltda. OBJETO: Serviço de
hospedagem. Programa de Trabalho: 03122058122720001. Nota de
empenho: 2008NE000402 de 31/10/2008. Elemento de despesa:
3.3.90.39. Valor: R$ 6.388,20. Fundamento legal: Inciso IV do art. 24
da Lei 8.666/93. Processo nº 0.01.000.000759/2008-11. Autoridade
superior: Rodrigo Janot Monteiro de Barros, Diretor-Geral da ESM-
PU.

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2008

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna
público, para conhecimento dos interessados, o resultado do certame
em epígrafe. Licitante vencedora: CLIMART ENGENHARIA LT-
DA., no valor global de R$ 24.230,50 (vinte e quatro mil, duzentos e
trinta reais e cinqüenta centavos), sendo que a contratação está con-
dicionada à prestação de garantia adicional no valor de R$ 2.389,26
(dois mil, trezentos e oitenta e nove reais e vinte e seis centavos).

DEUSA LUZIA DE FREITAS LIMA
Presidente da Comissão

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2008

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna
público, para conhecimento dos interessados, o resultado do certame
em epígrafe. Licitante vencedora: RR CONSULTORIA LTDA., no
valor global de R$ 105.950,00 (cento e cinco mil, novecentos e
cinqüenta reais), sendo que a contratação está condicionada à pres-
tação de garantia adicional no valor de R$ 13.650,00 (treze mil,
seiscentos e cinqüenta reais).

DEUSA LUZIA DE FREITAS LIMA

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2008

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna
público, para conhecimento dos interessados, o resultado do certame
em epígrafe. Licitante vencedora: CINNANTI ARQUITETURA E
ENGENHARIA LTDA., no valor global de R$ 80.700,00.

DEUSA LUZIA DE FREITAS LIMA




